
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 3 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F6D8773D94652C163614997438D465AE



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto/GP N° 094/2017.

Decreto/GP N° 095/2017.
Decreto/GP N° 096/2017.
Decreto/GP N° 097/2017.
Decreto/GP N° 098/2017.
Decreto/GP N° 099/2017.
Decreto/GP N° 100/2017.

• Dispensa de Licitação Nº 27/2017 Objeto: Contratação emergencial para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S500 /
Biodiesel, Óleo Diesel S10 e Etanol), para fornecimento durante o período estimado de 03 (três) meses EXTRATO DE CONTRATO:
Contrato de Fornecimento Nº 08 FOR /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 27/2017
EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARESn EXTRATO DE CONTRATOFUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL  Fornecimento Nº 05
FOR FMAS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017

• Extrato de Dispensa de Licitação Dispensa de Licitação Nº 08/2017.
Extrato de Contrato: Contrato de Prestação de Serviços Nº 06/2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 08/2017.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

• Dispensa de Licitação Nº 07/2017.
Contrato de Prestação de Serviços Nº 14/2017.
Contrato de Prestação de Serviços Nº 39 FMS /2017.
Contrato de Prestação de Serviços Nº 06 FMAS /2017.

• SELECIONADOS DO BRASIL ALFABETIZADO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F6D8773D94652C163614997438D465AE



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 094/2017                             
Souto Soares – Bahia, 03 de março de 2017. 

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário que especifica e dá 
Outras Providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e pelo Regime Jurídico Único do Servidor Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Concede licença prêmio à servidora pública municipal a Senhora MARINA MARIA 
DE SOUZA, assistente de almoxarife pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
 
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de março do ano em curso, 
estendendo-se até o dia 03 de junho de 2017. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D24DE5256A4E3A5537CB0D22E3FCC540

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 095/2017                             
Souto Soares – Bahia, 03 de Março de 2017. 

                     
 

“Concede licença não remunerada ao 
funcionário Carlos Batista Araújo Neto, 
mecânico, que especifica e dá outras 
providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal no seu art. 99 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º Conceder, a pedido, licença não remunerada de 24 (vinte e quatro) meses ao Servidor 
Público Municipal o Sr. CARLOS BATISTA ARAÚJO NETO, mecânico, pertencente ao 
quadro de servidores efetivos desta Prefeitura. 
 
Art. 2.º A referida licença terá início a partir do dia 03 de março do ano em curso, estendendo-
se até o dia 03 de março de 2019. 
 
Art. 3. º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
                  

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

               
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 
Administração – 2017/2020                

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D24DE5256A4E3A5537CB0D22E3FCC540

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 096/2017                             
Souto Soares – Bahia, 03 de março de 2017. 

                          
 
“Exonera a servidora Amenaide Bastos S. 
Pinto, e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar AMENAIDE BASTOS SAMPAIO PINTO em virtude de aposentadoria 
por tempo de serviço. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D24DE5256A4E3A5537CB0D22E3FCC540

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 097/2017                             
Souto Soares – Bahia, 03 de março de 2017. 

                          
 
“Exonera a servidora Flávia Souza 
Mendes, e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar FLÁVIA SOUZA MENDES em virtude de vencimento do Processo 
Seletivo nº 01/2014. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para dia 20/01/2017. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D24DE5256A4E3A5537CB0D22E3FCC540

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 098/2017                             
Souto Soares – Bahia, 03 de março de 2017. 

                          
 

“Exonera a servidora Helem de 
Oliveira Souza, e dá Outras 
Providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar HELEM DE OLIVEIRA SOUZA em virtude de vencimento do Processo 
Seletivo nº 01/2014. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para dia 01/02/2017. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D24DE5256A4E3A5537CB0D22E3FCC540

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 099/2017                             
Souto Soares – Bahia, 03 de março de 2017. 

                          
 
“Exonera a servidora Neuza Maria 
Araújo, e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar NEUZA MARIA ARAÚJO em virtude de aposentadoria por tempo de 
contribuição. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D24DE5256A4E3A5537CB0D22E3FCC540

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 100/2017                             
Souto Soares – Bahia, 03 de março de 2017. 

                          
 
“Exonera a servidora Poliane Pereira de 
Almeida Oliveira, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar POLIANE PEREIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA em virtude de 
vencimento do Processo Seletivo nº 01/2014. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para dia 20/02/2017. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D24DE5256A4E3A5537CB0D22E3FCC540

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 27/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares - CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares - CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares - CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação emergencial para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S500 / 
Biodiesel, Óleo Diesel S10 e Etanol), para fornecimento durante o período estimado de 03 (três) meses, para 
manutenção da frota própria e de veículos lotados em todas as Secretarias Municipais, deste Município, que 
deverá ser disponibilizado de imediato nas bombas da empresa contratada, mediante autorização por escrito, 
considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P 
nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso do Gabinete do Prefeito e 
das Secretarias Municipais de Finanças, Administração Geral, Educação, Obras, Serviços e Urbanismo, 
Agricultura e Recursos Hídricos, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Transporte, Saúde e Assistência Social, 
bem como de seus diversos setores. 
Proponente/Homologado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob 
nº 23.715.066/0001-63, com sede à Rua Helena Sampaio, 515, Centro, Souto Soares/BA. 
Valor Global: R$ 299.916,30 (duzentos e noventa e nove mil,novecentos e dezesseis reais e trinta centavos), 
sendo o valor de R$ 200.568,30 (duzentos mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos) para a 
Prefeitura Municipal de Souto Soares, suas secretarias e setores; o valor de R$ 8.820,00 (oito mil e oitocentos e 
vinte reais) para o Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares e seus setores e o valor de R$ 
90.528,00 (noventa mil, quinhentos e vinte e oito reais) para o Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares e 
seus setores. 
Embasamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93 
Período de Vigência: 23/01/2017 a 23/04/2017. 
Data Homologação: 23 de janeiro de 2017 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Argolo Meneses Cardoso  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA9D77FA0E088AC79C113BF675DB6A02

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Fornecimento Nº 08 FOR /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 27/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação emergencial para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S500 / 
Biodiesel, Óleo Diesel S10 e Etanol), para fornecimento durante o período estimado de 03 (três) meses, para 
manutenção da frota própria e de veículos lotados em todas as Secretarias Municipais, deste Município, que 
deverá ser disponibilizado de imediato nas bombas da empresa contratada, mediante autorização por escrito, 
considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P 
nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso do Gabinete do Prefeito e 
das Secretarias Municipais de Finanças, Administração Geral, Educação, Obras, Serviços e Urbanismo, 
Agricultura e Recursos Hídricos, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Transporte, bem como de seus diversos 
setores. 
Contratado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
23.715.066/0001-63, com sede à Rua Helena Sampaio, 515, Centro, Souto Soares/BA. 
Dotações Orçamentárias: 02 / 2003 / 339030; 03 / 2006 / 339030; 04 / 2010/ 339030; 05 / 2011 / 2012 / 2021 / 
339030; 07 / 2036 / 339030; 09 / 2048 / 339030; 11 / 2052 / 339030; 12 / 2054 / 2055 / 339030 
Valor Global: R$ 200.568,30 (duzentos mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos) sendo o valor 
mensal estimado em R$ 66.856,10 (sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e dez centavos). 
Período de Vigência do Contrato: 23/01/2017 a 23/04/2017. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Fornecimento Nº 10 FMS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 27/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação emergencial para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S500 / 
Biodiesel e Etanol), para fornecimento durante o período estimado de 03 (três) meses, para manutenção da frota 
própria e de veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde e seus setores, deste Município, que deverá ser 
disponibilizado de imediato nas bombas da empresa contratada, mediante autorização por escrito, considerando 
que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P nº 012/2017, 
publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017. 
Contratado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
23.715.066/0001-63, com sede à Rua Helena Sampaio, 515, Centro, Souto Soares/BA. 
Dotações Orçamentárias: 06 / 2028 / 2030 / 2031 / 2032 / 2034 / 2072 / 339030. 
Valor Global: R$ 90.528,00 (noventa mil, quinhentos e vinte e oito reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 
30.176,00 (trinta mil, cento e setenta e seis reais). 
Período de Vigência do Contrato: 23/01/2017 a 23/04/2017. 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA9D77FA0E088AC79C113BF675DB6A02

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
 
Contrato de Fornecimento Nº 05 FOR FMAS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares 
CNPJ: xxxxxxxx 
Objeto: Contratação emergencial para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum e Etanol), para 
fornecimento durante o período estimado de 03 (três) meses, para manutenção da frota própria e de veículos 
lotados na Secretaria Municipal de Ação Social e seus diversos setores, deste Município, que deverá ser 
disponibilizado de imediato nas bombas da empresa contratada, mediante autorização por escrito, considerando 
que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P nº 012/2017, 
publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017. 
Contratado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
23.715.066/0001-63, com sede à Rua Helena Sampaio, 515, Centro, Souto Soares/BA. 
Dotações Orçamentárias: 08 / 2040 / 339030 
Valor Global: R$ 8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 2.940,00 
(dois mil, novecentos e quarenta reais). 
Período de Vigência do Contrato: 23/01/2017 a 23/04/2017. 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Cardoso 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA9D77FA0E088AC79C113BF675DB6A02

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação Nº 08/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: a Prestação de Serviço de Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para Locação de Licenciamento de 
uso de Software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos durante o exercício de 2017 para viabilizar 
o cumprimento da democracia participativa e garantia do acesso à informação pelo cidadão, no exercício de 
2017, com utilização da tecnologia da informação para publicação da transparência administrativa, financeira e 
fiscal relacionada a Lei Complementar 131. 
Dotação Orçamentária: 03 / 2006 / 3390.39.00 
Proponente/Homologado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM BRASIL, inscrito no CNPJ sob o 
n° 12.398.781/0001-01, com sede à Rua Minas Gerais, 229, 1º Andar, Sl.102, Edf. Minas Trade, Pituba, CEP: 
41.830-020, Salvador/BA. 
Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), perfazendo o valor mensal de R$ 650,00 (seiscentos e 
cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 
Período de Vigência: 02/01/2017 a 31/12/2017. 
Data Homologação: 02 de janeiro de 2017 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 06/2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 08/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: a Prestação de Serviço de Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para Locação de Licenciamento de 
uso de Software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos durante o exercício de 2017 para viabilizar 
o cumprimento da democracia participativa e garantia do acesso à informação pelo cidadão, no exercício de 
2017, com utilização da tecnologia da informação para publicação da transparência administrativa, financeira e 
fiscal relacionada a Lei Complementar 131. 
Dotação Orçamentária: 03 / 2006 / 3390.39.00 
Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM BRASIL, inscrito no CNPJ sob o n° 
12.398.781/0001-01, com sede à Rua Minas Gerais, 229, 1º Andar, Sl.102, Edf. Minas Trade, Pituba, CEP: 
41.830-020, Salvador/BA. 
Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), perfazendo o valor mensal de R$ 650,00 (seiscentos e 
cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 
Período de Vigência do Contrato: 02/01/2017 a 31/12/2017. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1A021E445FBB4CCCEEE1705D3C2C5163

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
Na Edição nº 24 de 03 de março de 2017 onde se lê: 
Contrato de Fornecimento Nº 05 FOR FMAS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares 
CNPJ: xxxxxxxx 
Objeto: Contratação emergencial para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum e Etanol), para 
fornecimento durante o período estimado de 03 (três) meses, para manutenção da frota própria e de veículos 
lotados na Secretaria Municipal de Ação Social e seus diversos setores, deste Município, que deverá ser 
disponibilizado de imediato nas bombas da empresa contratada, mediante autorização por escrito, considerando 
que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P nº 012/2017, 
publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017. 
Contratado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
23.715.066/0001-63, com sede à Rua Helena Sampaio, 515, Centro, Souto Soares/BA. 
Dotações Orçamentárias: 08 / 2040 / 339030 
Valor Global: R$ 8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 2.940,00 
(dois mil, novecentos e quarenta reais). 
Período de Vigência do Contrato: 23/01/2017 a 23/04/2017. 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Cardoso 
 
Leia-se: 
 
Contrato de Fornecimento Nº 05 FOR FMAS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares 
CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação emergencial para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum e Etanol), para 
fornecimento durante o período estimado de 03 (três) meses, para manutenção da frota própria e de veículos 
lotados na Secretaria Municipal de Ação Social e seus diversos setores, deste Município, que deverá ser 
disponibilizado de imediato nas bombas da empresa contratada, mediante autorização por escrito, considerando 
que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P nº 012/2017, 
publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017. 
Contratado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
23.715.066/0001-63, com sede à Rua Helena Sampaio, 515, Centro, Souto Soares/BA. 
Dotações Orçamentárias: 08 / 2040 / 339030 
Valor Global: R$ 8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 2.940,00 
(dois mil, novecentos e quarenta reais). 
Período de Vigência do Contrato: 23/01/2017 a 23/04/2017. 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Argolo Meneses Cardoso 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DD851503FD824734079D01D9885782

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação Nº 07/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares - CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares - CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares - CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso das 
Secretarias Municipais de Finanças, Administração Geral, Educação, Cultura e Turismo, Transporte, Saúde e 
Assistência Social, bem como de seus diversos setores. 
Proponente/Homologado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.454.513/0001-60, com sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais), sendo o valor de R$ 8.670,00 (oito mil, seiscentos e 
setenta reais) para a Prefeitura Municipal de Souto Soares, suas Secretarias e setores; o valor de R$ 1.800,00 
(um mil e oitocentos reais) para o Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares e seus setores e o 
valor de R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais) para o Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares e seus 
setores. 
Embasamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93 
Período de Vigência: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Data Homologação: 02 de janeiro de 2017 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Argolo Meneses Cardoso 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 14/2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso das 
Secretarias Municipais de Finanças, Administração Geral, Educação, Cultura e Turismo, Transporte, bem como 
de seus diversos setores. 
Contratado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.454.513/0001-60, com 
sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Dotações Orçamentárias: 03 / 2006 / 3390.39.00; 04 / 2010/ 3390.39.00; 05 / 2011 / 2012 / 2021 / 3390.39.00; 
09 / 2048 / 3390.39.00; 13 / 2058 / 3390.39.00 
Valor Global: R$ 8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta reais), perfazendo o valor estimado mensal de R$ 
2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais). 
Período de Vigência do Contrato: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8F4E0BFF9B6FBA50A96D5E0C56AD10A7

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 39 FMS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde e seus setores. 
Contratado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.454.513/0001-60, com 
sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Dotações Orçamentárias: 06 / 2031 / 2072 / 3390.39.00. 
Valor Global: R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 870,00 
(oitocentos e setenta reais). 
Período de Vigência do Contrato: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 06 FMAS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares 
CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso da Secretaria 
Municipal de Ação Social  e seus setores. 
Contratado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.454.513/0001-60, com 
sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Dotações Orçamentárias: 08 / 2039 / 2040 / 2046/ 3390.39.00 
Valor Global: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 600,00 (seiscentos 
reais). 
Período de Vigênciado Contrato: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Argolo Meneses Cardoso 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8F4E0BFF9B6FBA50A96D5E0C56AD10A7

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

RELAÇÃO DOS PROFESSORES SELECIONADOS DO BRASIL 
ALFABETIZADO 

Nº NOME LOCALIDADE 
1.  ADRIANA SOUZA OLIVEIRA  PAU FERRO 
2.  AIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA SEDE 
3.  ALINE MENDES CEDRO ROCINHA 
4.  ALAIDE  FELISMINA TELES CAMPO ALEGRE 
5.  ANALIA MARIA RODRIGUES  SEDE 
6.  ANDREZA DOS SANTOS ANJOS SEDE 
7.  ÂNGELA PEREIRA DE SOUZA PAU FERRO 
8.  ANGÉLICA DE OLIVEIRA AMORIM PAU FERRO 
9.  AUDENISE CARMO DOS SANTOS SEDE 
10.  AURENICE ALVES DE OLIVEIRA AS LAGOAS 
11.  CATIA SOUZA VIEIRA  PAU FERRO 
12.  CAROLINA ANDRADE ROCHA PAU FERRO 
13.  CLAUDIA ROSA DE SOUZA SEDE 
14.  CLEIDIANE ROSA DOS SANTOS OUTRO LADO 
15.  CREMILDA MACIEL DA SILVA ALMEIDA LAGOA QUEIMADA 
16.  EDIANE DOS ANJOS BRAGA SEDE 
17.  EDICLEIA ROSA MARTINS SÃO DOMINGOS 
18.  EDIENE MARIA DE OLIVEIRA SÃO DOMINGOS 
19.  ELIANA FERREIRA DOS SANTOS PAU FERRO 
20.  ELIANE PEREIRA BARAUNA SEDE 
21.  ELIENE CEDRO DE SOUZA OUTRO LADO 
22.  ERCILIA DIAS NASCIMENTO NETA OUTRO LADO 
23.  EVANDEIA LOPES EVANGELISTA CAMPO ALEGRE 
24.  GENILDO VIEIRA DE SOUZA PAU FERRO 
25.  GILDETE JESUS DOS SANTOS PARAGUAI 
26.  GILVANIA DE SOUZA RIO BRANCO CHAPADA DE PAULO 
27.  GREISIANE SOUZA GOMES CAMPO ALEGRE 
28.  GUINARIA ANJOS DOS SANTOS PAU FERRO 
29.  IRENE MARIA BARAUNA DOS ANJOS ARCENIO 
30.  JAILMA MACEDO DE JESUS CHAPADA DE PAULO 
31.  JANDIELY GONÇALVES CASSIMIRO SEDE 
32.  JANETE DOS SANTOS ALVES FERNANDES SEGREDO 
33.  JOSEANE OLIVEIRA SOARES DE SOUZA VELHO CHICO 
34.  JOSELEIDE MARQUES NEVES SEDE 
35.  JOSELI DE SOUZA SANTOS AS LAGOAS 
36.  JOZEANE DOURADO SOUZA PARAGUAI 
37.  JOSEVANDA PEREIRA DE ANDRADE SEDE 
38.  JULIANE TELES DOS ANJOS OUTRO LADO 
39.  LARICIA MENDES ALVES SEDE 
40.  LEDIANE ARAUJO VIEIRA SEDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro 
Souto Soares – Bahia Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98fone- (75)  
33392128/2150 
smess.educ@gmail.com

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F6D8773D94652C163614997438D465AE



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

41.  LEILA SOUZA SANTOS RODRIGUES SEDE 
42.  LILIAN AMORIM DE OLIVEIRA PAU FERRO 
43.  LIZANDRA MARIA RODRIGUES BRAGA SEDE 
44.  LUCAS FERREIRA DOS ANJOS AS LAGOAS 
45.  LUCIENE DOMINGAS DE SOUZA SEDE 
46.  LUCIANA ARAUJO  RODRIGUES SEDE 
47.  MARCIA ROSA DOS SANTOS SEDE 
48.  MARIA APARECIDA CEDRO PEREIRA OUTRO LADO 
49.  MARIA GORETE ROSA DE SOUZA MORRINHOS DE CIMA 
50.  MARIA DAS GRAÇAS ANJOS DA SILVA SÃO DOMINGOS 
51.  MARLI JANE FRANCISCA DE OLIVEIRA SEDE 
52.  MARINA NOVAIS ARAUJO PAU FERRO 
53.  MARTINHA ARAUJO DOS ANJOS SEDE 
54.  MILENA DE SOUZA VIEIRA PAU FERRO 
55.  MICHELE MENDES ALVES SEDE 
56.  NAYARA DE ANDRADE MATIAS GAMELEIRA 
57.  NATALIA MARIA DE SOUZA SEGREDO 
58.  NOELMA ASSIS DOS SANTOS SEGREDO 
59.  ROBERTA TEIXEIRA SANTOS SEGREDO 
60.  SINELI PEREIRA DE SOUZA BARAUNA- CAMPO ALEGRE 
61.  VILIAN NOVAIS ARAUJO PAU FERRO 
62.  YASMIN FERREIRA DOS SANTOS SEDE 
63.  ZORAIDE MIRANDA DE SOUZA CHAPADA DE PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F6D8773D94652C163614997438D465AE



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS COORDENADORES SELECIONADOS DO 
BRASIL ALFABETIZADO 

Nº NOME LOCALIDADE 
1.  ANA CRISTINA MACEDO SEDE 
2.  MARLETE ARAUJO DOS SANTOS SEDE 
3.  IRAILDE PESILINA DOS SANTOS SEDE 
4.  TAMARA LIMA DOS ANJOS ARCENIO 
5.  ZILDILEIDE ROSA DOS SANTOS MORRINHOS DE CIMA 
6.  JUCIMAR LIMA GONÇALVES SEDE 
7.  FLAVIA PEREIRA DE SOUZA AS LAGOAS 
8.  SELMA DE JESUS SOUZA CISTERNA 
9.  NADIA MARIA ARAUJO LOPES NUNES SEDE 
10.  EDNA BASTOS SAMPAIO PINTO SEDE 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro 
Souto Soares – Bahia Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98fone- (75)  
33392128/2150 
smess.educ@gmail.com 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F6D8773D94652C163614997438D465AE


		2017-03-03T16:09:49-0300




